
 
 

 

 

 

 

 

Circolare n. 119 A/L                                                     Locorotondo, 18 febbraio 2020 
 
Agli Studenti delle classi terze e 
quarte 
Ai Docenti coordinatori di classe 
Sito web istituzionale 

  

Oggetto: Tasse iscrizioni anno scolastico 2020/2021 (classi quarte e quinte) 
 

I modelli di iscrizione per l’a.s. 2020/2021 sono disponibili in Segreteria, ove saranno ritirati dal 
docente coordinatore che li distribuirà agli studenti della classe di riferimento, per poi raccoglierli e 
riconsegnarli in Segreteria entro il termine di lunedì 10 marzo 2020. I docenti coordinatori 
illustreranno alla classe il modulo, che dovrà essere compilato in tutte e quattro le facciate e dovrà 
essere sottoscritto da uno o, nel caso, da entrambi i genitori, che si assumeranno pertanto la 
responsabilità della correttezza e della veridicità delle dichiarazioni ivi riportate. Non saranno accolte le 
domande non sottoscritte, e resta inteso che sarà cura dei genitori comunicare alla scuola eventuali 
sopravvenute variazioni dei dati (con particolare riferimento ai numeri di cellulare, agli indirizzi mail e 
ai recapiti). Alle domande di iscrizione andranno allegate anche le ricevute dei seguenti versamenti 
da effettuare entro il termine sopra indicato (10 marzo 2020)  secondo le seguenti modalità: 

 
1) € 6,04 sul c/c postale 1016 intestato a Agenzia Entrate Centro Operativo di Pescara – tasse 

scolastiche (iscrizione, da pagare una sola volta) oppure attraverso bonifico bancario: 
Agenzia delle Entrate - Centro operativo di Pescara - Tasse scolastiche- IBAN: IT45 R 
0760103200 000000001016  

2) € 15,13 sul c/c postale 1016 intestato a Agenzia Entrate Centro Operativo di Pescara – tasse 
scolastiche (frequenza, da pagare ogni anno) oppure attraverso bonifico bancario: 
Agenzia delle Entrate - Centro operativo di Pescara - Tasse scolastiche- IBAN: IT45 R 
0760103200 000000001016 
 

Le suddette tasse devono essere pagate, oltre che dagli studenti che devono frequentare il quarto e il 
quinto anno, anche dagli studenti  che hanno compiuto i 16 anni di età. 

Con l’articolo 4-quater, comma l, del decreto legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito con modificazioni dalla 
legge 28 giugno 2019, n. 58, è stata estesa, per il pagamento delle tasse scolastiche, la possibilità  di 
effettuare il versamento unitario e la compensazione tramite il  modello F24, a partire dal 01 gennaio 
2020. 

Tanto premesso, per consentire il versamento delle tasse scolastiche tramite modello F24, si comunicano i 
seguenti codici tributo: 



 
 

 

 

 

 

 

• TSC1 denominato “Tasse scolastiche – iscrizione” 

• TSC2 denominato “Tasse scolastiche – frequenza” 

• TSC3 denominato “Tasse scolastiche – esame” 

•  TSC4 denominato “Tasse scolastiche – diploma” 

Le ultime due tasse si riferiscono agli alunni che sosterranno gli Esami di Maturità e per le quali saranno 
impartite da questo Ufficio  istruzioni in merito alla tempistica di versamento. 

In sede di compilazione del Modello F24, i suddetti codici tributo sono esposti nella sezione 
“Erario”, esclusivamente in corrispondenza delle somme indicate nella colonna “Importi a debito versati” 
con l’indicazione, quale “anno di riferimento”, dell’anno in cui si riferisce il versamento, nel formato 
“AAAA”. Nel caso in cui sia necessario indicare l’anno scolastico, riportare in tale campo l’anno iniziale 
(es.: per indicare l’anno scolastico 2019- 2020, riportare nel suddetto campo il valore 2019). 

Si precisa, infine, che nella sezione “Contribuente” del modello F24 sono indicati: 

• nel campo “Codice fiscale”, il codice fiscale dello studente cui si riferisce il versamento delle 
tasse scolastiche; 

• nel campo “Codice fiscale del coobbligato, erede, genitore, tutore o curatore fallimentare”, 
l’eventuale codice fiscale del genitore/tutore/amministratore di sostegno che effettua il 
versamento, unitamente al codice “02” da riportare nel campo “Codice identificativo”. 

Le anzidette tasse erariali sono obbligatorie per legge e l’eventuale omissione del versamento ovvero 
l’erroneo versamento (per esempio sul conto corrente della scuola) si configura come evasione fiscale e 
comporta, salvo sanzione, nuovo versamento per la regolarizzazione della posizione. 

Sono dispensati dal pagamento delle tasse Erariali: 

• per merito: gli studenti che nello scrutinio finale di giugno 2019 abbiano conseguito la 
promozione alla classe successiva con la media di almeno 8/10; 

• per motivi economici: gli studenti appartenenti a nuclei familiari il cui valore dell'Indicatore 
della situazione economica equivalente (lSEE) è pari o inferiore a € 20.000,00 (limite stabilito 
con il decreto ministeriale n. 390 del 19 aprile 2019). 

          Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Angelinda Griseta                                                                                        
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